И Ѡдннѣ разоумѣ ѣсть Ѡ сѣгрѣшаѣштнѣхъ по дѣнствоу ѣдннакы грѣхы, нѣ раз-
 лнчнн. ꙗко же се ѣно ѣсть, ѣже Ѡтъ нрава, ѣно же, ѣже вънезлѣпы. ѣже ѣ прѣжде грѣха не ѣмѣ помысла, ни по грѣсѣ, нѣ ѣ зѣ-
 ло Ѡ бвѣвшннѣмъ пѣується, ꙗ ѣже Ѡтъ нрава, то соупротивнѣхъ. ѣ прѣжде бо въ оумѣ не прѣ-
 стаѣлѣше сѣгрѣшаѣ, ѣ по сѣтвореннѣ въ тоѣжде похотн ѣсть. по четырьмъ бо Ѡбразомъ сѣгрѣ-
 шаѣтъ уловѣкъ, по незадѣпоу, по прѣлѣстн, по неразоумѣннѣжъ, по любѣвн. да пѣрвнѣ оубо трнѣ оубодѣ на разоумѣ ѣ покаѣзнѣ прнходать, ꙗ ѣже Ѡтъ любѣвѣ сѣгрѣшаѣнѣ, тн ни пакостьмн, ни врѣменѣмъ на покаѣзнѣ прнхода, бесцѣль-
 бы ѣмать ꙗзю. помыслноѣ бо дѣмъ уаство въ-
 зоуштаѣса, нравѣ любѣосластнѣ зѣлопостоупнѣмъ (въ)дѣшоу вѣлагаѣтъ, похоть же уаство сѣмоушта-
 ѣма, страшнѣа ѣ слаба сѣтварѣтъ ѣ. ѣсцѣлѣтъ же, Ѡвого поспѣхъ прѣтажѣнъ алѣубѣмъ, ѣ вѣдѣ-
 ннѣ, ѣ молнтѣмъ, Ѡвого же вѣгынн, ѣ уѣколѣ-
 бнѣ, ѣ любѣмъ, ѣ мнлѣсть. ѣ Ѡтъ подѣлѣжаштнѣхъ въ доушн страстнѣмъ въземлѣютъ вѣсѣве вннѣмъ по-
 дѣнзатн въ насѣ сѣстрастнѣмъ помысламъ, таѣе, тѣмн ратѣствоуѣштнѣ, оубноудать себѣ на повннѣ-
 веннѣ прнтн грѣхокѣмоѣ. побѣждѣноу же ѣмоу,

EX CAPITULIS S. MAXIMI.

Non est una ratio eorum, qui actione peccant, sed di-
 versae: ut, aliud est peccare ex habitu, et aliud ex obrep-
 tione. Hic enim neque ante peccatum habuit desiderium,
 5 neque post peccatum, sed valde in facto affligitur. Contra
 autem ille, qui peccat ex habitu. Nam primum, et co-
 gitatione non cessat peccare, et, postquam fecit, est eadem
 ejus affectio. Homo enim peccat quatuor modis, nempe:
 ex obreptione, deceptione, ignorantia et affectione. Et
 10 tres quidem primi facile veniunt ad agnitionem et poe-
 nitentiam. Qui autem peccat ex affectione, et non ten-
 tatione, neque tempore venit ad poenitentiam, et morbo

laborat immedicabili. Et animae quidem concupiscendi
 facultas crebrius irritata, immittit animae motu difficilem
 habitum libidinis; animus autem continenter turbatus,
 eum reddit timidum et ignavum. Medentur autem: illi
 quidem exercitatio constitutis jejuniis, vigiliis et preca-
 tionibus, huic autem benignitas, charitas, et humanitas,
 et misericordia. Ex animae autem subjectis affectionibus
 accipiunt daemones occasiones movendi in nobis turbu-
 lentas et affectibus agitatae cogitationes, deinde, per eas
 adversus mentem bellum gerentes, ei vim afferunt, ut
 assentiantur peccato. Ea autem superata, ducunt ipsam ad

πολεμοῦντες τὸν νοῦν, ἐκβιάζονται αὐτὸν εἰς συγκατάθεσιν ἔλθειν τῆς ἁμαρτίας. ἡττηθέντος δὲ αὐτοῦ, ἄγουσιν αὐτὸν εἰς τὴν κατὰ διάνοιαν ἁμαρτίαν, καὶ ταύτης ἀποτελεσθήσεις, φέρουσιν αὐτὸν λοιπὸν
 5 αἰγμάλωτον εἰς τὴν πρᾶξιν. πάντες οὖν οἱ ἐμπαθεῖς λογισμοί, ἢ τὸ ἐπιθυμητικὸν τῆς ψυχῆς ἐρεθίζουσιν, ἢ τὸ θυμικὸν ἐκταράσσουσιν, ἢ τὸ λογικὸν ἐπισχοτίζουσιν, καὶ ἐκ τούτου συμβαίνει τὸν νοῦν ὀφθαλμιάσαι πρὸς τὴν πνευματικὴν θεο-
 10 ρίαν καὶ τὴν τῆς προσευχῆς ἐνδημίαν.